Koçu’nun kaleminden Eski İstanbul’da Kadınlarının başına gelenler ise şöyle:
- Fatih’ten Meşrutiyet dönemine kadar kadınların, tek ya da 2-3 çifte kayıklar-
da erkeklerle beraber olamayacakları, Haliç ve Boğaziçi iskelelerine dolmuş
olarak çalışan kayıklara dahi erkeklerle binemeyecekleri, Eyüp’e türbe ziyareti
bahanesiyle giden kadınların kaymakçı dükkânlarına gidemeyecekleri 1573
(hicri 981) tarihli fermanla yasaklanmıştı. * Reşat Ekrem
Koçu, Tarihimizden Garip Vakalar, 2. Baskı, Nisan 2001 S.74
Söz kaymakçı dükkânlarından açılmış iken Yazarın Forsa adlı eserinin Kara
Hüsam Efendi bölümünde ballandırarak anlattığı Efendi’nin kaymak yiyişini
yazıya aktarmadan edemezdim.
(…) İznik işi koca bir çini tabak ortasında pür ihtişam bir lüle manda kayma-
ğı… tabağın bir yanında misk gibi kokusu uzaktan alınan Atina balı, bir yan-
da da kaşık yerine kullanılan tarçın çubukları. Kara Hüsam Efendi memnun;
“Elhak, bunlar bana nafidir!” diyerek eline tarçın çubuğu aldı, evvela irice bir
kaymak lokması kopardı, o misk kokulu bala şöyle bir buladı, dili ile dudakları
ballı kaymağı sıyırıp alırken dişleri de bir kıymık tarçın kırdı… Öyle bir lezzet
ki, adeta sarhoş ediyordu.(…) * Reşat Ekrem Koçu, Forsa Halil, 2. Baskı,S. 21,
Nisan 2001, Doğan Kitapçılık A.Ş.
- III. Selim döneminde 1791 (hicri 1206) senesinde, birer kopyası İstanbul,
Eyüp, Galata ve Üsküdar kadıları ile yeniçeri ağasına ve terzibaşıya gönde-
rilen bir yasak fermanına göre: “…Kadın taifesinin sokaklarda ve pazarlarda
iştiha çekici tavırlarla dolaşmaları öteden beri yasaktır.

* Reşat Ekrem Koçu, Tarihimizden Garip Vakalar, 2. Baskı,
Nisan 2001, S. 76,77.
Kadınların kılık kıyafeti ile ilgili bir ferman da Nevşehirli Damat İbrahim
Paşa’dan. Dönem, meşhur Lale Devri, yani, İstanbul’da lüks ve sefahatin ala-
bildiğine hüküm sürdüğü demler. Sadrazamın 1725 (hicri 1138) tarihli yasaklı
fermanın can alıcı bölümleri şöyle:
- “Allah her türlü bela ve afetten korusun, İstanbul, Osmanlı ülkesinin yüzü
suyudur, ulema, suleha, üdeba beldesidir; ahalisinin, tabaka tabaka tesbit
edilmiş kıyafetleri vardır.